

Verslo apskaitos standartų ir metodinių rekomendacijų svarstymas

Verslo apskaitos standartų komiteto 2017 m. balandžio 18 d. posėdyje bus svarstoma:

- ***VAS keitimai dėl OECD ataskaitoje nurodytų pagrindinių VAS ir TAS skirtumų***
Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (OECD) parengtame Lietuvos bendrovių valdymo apžvalgos projekte pateikta rekomendacija apsvarstyti tolesnius veiksmus, siekiant ūkio subjektams, kurių vertybiniais popieriais prekiaujama reguliuojamoje rinkoje, panaikinti likusius VAS su TAS neatitikimus, kad minėtų subjektų atskirose finansinėse ataskaitose pagal VAS ar TAS pateikta informacija būtų palyginama. Posėdyje bus diskutuojama dėl VAS ir TAS neatitikimų ir keistinių VAS pateiktai rekomendacijai įgyvendinti.
- ***Naujos redakcijos 17 VAS „Žemės ūkio veikloje naudojamas biologinis turtas“ diskusijų projektas ir minėto projekto V skyriaus metodinių rekomendacijų projektas***
Atsižvelgiant į komiteto 2016 m. lapkričio 10 d. posėdyje pateiktas pastabas, komiteto posėdyje bus svarstomas patikslintas 17 VAS „Žemės ūkio veikloje naudojamas biologinis turtas“ naujos redakcijos diskusijų projektas ir minėto projekto V skyriaus metodinių rekomendacijų projektas. Posėdyje numatoma diskutuoti dėl biologinio turto sistemingo nurašymo, nuvertėjimo ir kitų klausimų.
- ***Tyrimo dėl biologinio turto apskaitos projektas***
Atsižvelgiant į tai, kad komiteto 2016 m. lapkričio 10 d. posėdyje buvo pristatyta tyrimo dėl biologinio turto apskaitos idėja ir pareikštos komiteto narių nuomonės, kokie klausimai galėtų būti įtraukti į tyrimą, posėdyje bus svarstomas tyrimo dėl biologinio turto apskaitos projektas.
- ***9 VAS „Atsargos“ pakeitimo projektas***
Atsižvelgiant į OECD pateiktą rekomendaciją dėl VAS ir TAS neatitikimų ir siekiant 9 VAS „Atsargos“ nuostatas suderinti su kitų VAS nuostatomis, parengtas ir posėdyje bus svarstomas 9 VAS pakeitimo projektas.
- ***Tarnybos ir VMI parengtas projektas „VAS ir PMI skirtumai“***
Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba bendradarbiaudama su Valstybine mokesčių inspekcija dalyvauja projekte dėl VAS ir Pelno mokesčio įstatymo nuostatų skirtumų. Posėdyje Tarnyba pristatys projekto esmę, 2017 m. užduotis, parengtą projekto I dalį dėl Pelno mokesčio įstatymo ir 9 VAS „Atsargos“ skirtumų.